



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: Krzysztof Napierski

Nowy rok - nowa wystawa w „13”

Publikowane od

13.01.2020 12:44:29



Galeria 13 dwudziesty rok swojej działalności rozpoczyna od zaprezentowania bardzo interesującej wystawy związanej z polskimi górami. Uroczyste otwarcie wystawy pt. „Polskie góry w obiektywie Ireneusza Turowskiego – cztery pory roku” odbędzie się w piątek 17 stycznia 2020 r. o godz. 18:00 w siedzibie galerii w Centrum Medycznym przy ul. Wirki 26 w Mławie.

Wystawa została podzielona na trzy części. Pierwsza, fotograficzna, obejmuje 57 zdjęć kolorowych, ale także w sepii i czarno-białych, wykonanych przez autora po 2010 r. aparatem Nikon D 5000, przedstawiających w bardzo ciekawy i kompleksowy sposób nasze polskie masywy górskie: Beskidy, Bieszczady, Sudety i Tatry. Poczwszy od krajobrazów, poprzez florę i faunę, a skończywszy na architekturze. Wielką zaletą wystawy jest to, że fotografie zostały zrobione w różnych porach roku i dnia, co daje niepowtarzalny urok w postaci wszelakich barw, kolorów, odcieni oraz niesamowitych prostych i złożonych kształtów. Od surowości do ciepła bijącego ze zdjęć.

Druga, dokumentalna, to wydawnictwa w postaci albumów, książek, map i przewodników miejscowości górskich i uzdrowiskowych, szlaków turystycznych, rezerwatów przyrody schronisk itp. Trzecia to prezentacja podstawowego sprzętu górskiego w postaci ubioru, butów, plecaka, raków, rakiet śnieżnych, kijków itp., a także dyplomów i oznaczeń górskich.

W programie spotkania znajdzie się przedstawienie sylwetki autora, prezentacja zdjęć i innych części wystawy przez fotografa. Będzie także minikoncert muzyczny oraz chwila z poezją. Nie zabraknie słodkiego poczęstunku, lampki szampana i zwyczajowego konkursu.

Wystawę można oglądać w godzinach otwarcia przychodni do 13 lutego br.

Polecam i zapraszam wszystkich miłośników gór i nie tylko. Janusz Dębski – opiekun Galerii 13.

Ireneusz Turowski, urodzony w Lesznie. Mieszkaniec m.in. Legnicy, Gliwic, Wrocławia, a od niedawna Mławy. Technik budowlany i absolwent Uniwersytetu Wrocławskiego na wydziale nauk społecznych. Emerytowany oficer policji. Czynnie uprawia sport: bieganie, rower, sztuki walki. Jego zainteresowania to muzyka klasyczna z okresu baroku, muzyka góralska i poezja śpiewana. Kolekcjoner płyt winylowych i pamiątek związanych z górami. Od najmłodszych lat miłośnik gór i wycieczek pieszych i rowerowych oraz fotografii przyrodniczej. Na szlakach najlepiej czuje się ze swoimi przyjaciółmi. Pierwsze swoje zdjęcia wykonał aparatem AMM 66. Oznaczony brązową, srebrną i złotą Górką. Oznaczenia Turysty.







Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/arttykul/nowy-rok-nowa-wystawa-w-13>